Resolução Sessão nº. 006/2015

A Câmara Municipal de Vereadores de Ilópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, reunida em Sessão Ordinária realizada no dia 14 de abril de 2015, apreciou a seguinte proposição:

PROJETO DE LEI MUNICIPAL nº. 027/215 - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no Orçamento Municipal vigente. Aprovado por unanimidade.

EMENDA 01 AO PROJETO DE LEI MUNICIPAL nº 029/2015 - Altere-se a redação do artigo 3º, para que passe a vigorar com a seguinte redação: Art. 3º - II) Pela Secretaria de Finanças e da Educação junto:. Altere-se a redação do artigo 5º, para que passe a vigorar com a seguinte redação: Art.5º - Fica criado o Grupo Municipal de Educação Fiscal, constituído por representantes da Secretaria de Educação e Cultura e da Secretaria de Finanças, sendo a condição de coordenador do projeto de Educação Fiscal, a Secretaria de Finanças. Altere-se a redação do artigo 7º, para que passe a vigorar com a seguinte redação: Art. 7º - As Ações e atividades no âmbito do ensino serão normatizadas por meio de resoluções conjuntas editadas pela Secretaria de Educação e Cultura e pela Secretaria de Finanças do Município. Autoria do Vereador Egídio Gabiatti. Aprovado por unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL nº. 029/215 - Institui o Programa Municipal de Educação Fiscal ☐ PMEF e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

PROJETO DE LEI MUNICIPAL nº. 030/215 - Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder Auxílio Financeiro no valor de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) ao Conselho Pró-Segurança Pública - CONSEPRO. Aprovado por unanimidade.

MOÇÃO nº. 001/2015 - Moção de Agradecimento a Srtª. Katiela Paniz, por ter representado o Município de Ilópolis como Rainha da Turismate, Gestão 2013/2015. Aprovado por unanimidade.

MOÇÃO nº. 002/2015 - Moção de Agradecimento a Srtª. Luiza Capra, por ter representado o Município de Ilópolis como Princesa da Turismate, Gestão 2013/2015. Aprovado por unanimidade.

MOÇÃO nº. 003/2015 - Moção de Agradecimento a Srtª. Taciane Franzon, por ter representado o Município de Ilópolis como Princesa da Turismate, Gestão 2013/2015. Aprovado por unanimidade.

MOÇÃO nº. 004/2015 - Moção de Parabenização a Srtª. Francieli Maria Benacchio por ter conquistado o título de Rainha da Turismate, Gestão 2015/2017. Aprovado por unanimidade.

MOÇÃO nº. 005/2015 - Moção de Parabenização a Srtª. Alyssia Provensi Trivelin por ter conquistado o título de Princesa da Turismate, Gestão 2015/2017. Aprovado por unanimidade.

MOÇÃO nº. 006/2015 - Moção de Parabenização a Srtª. Camile Piovezani por ter conquistado o título de Princesa da Turismate, Gestão 2015/2017. Aprovado por unanimidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA DE VEREADORES DE ILÓPOLIS-RS, EM 15 DE ABRIL DE 2015.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ALTEMIR CHEMIN PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

ANDRÉIA PROVENZI DORIGON 1º SECRETÁRIO